Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 619.035.094
Página 1 de 2

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

Curitiba 25 setembro 2019

Ofício-Circular 087/2019

SEI 0065924-18.2019.8.16.6000

Assunto: Consulta sobre gratuidade de registro prevista na Lei 12.879/2013

Senhores Agentes Delegados do Estado responsáveis pelo Serviço de Registro de Títulos e
Documentos:

Encaminho-lhes cópias do despacho GC 4357910 e do diposto na Lei Estadual 19.850/2019
para ciência e cumprimento das orientações ali contidas.

Atenciosamente,

Des. Luiz Cezar Nicolau, Corregedor da Justiça

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=220071&indice=1&totalRegistros=1&dt=27.7.2019.15.35.1.826

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 619.035.094
Página 2 de 2

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6190350

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6190350

		2019-09-25T09:58:15-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal